
 

        CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPAGIPE 
     Estado de Minas Gerais 

             Av. 05 nº. 330 – Fone/Fax: (34) 3424-2106 – CEP: 38.240-000 
         E-mail: cmitapagipe@netsite.com.br 

 

 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO/ NOTA DE EMPENHO Nº 00184/2018 

 Processo Nº 051/2018  

 
 
ORIGEM: Inexigibilidade de  Licitação Nº 15/2018.  
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapagipe/MG. 
CONTRATADA: Instituto Rui Barbosa Treinamento e Cursos em Gestão Pública Eireli. 
OBJETO: Contratação de serviços de curso de aperfeiçoamento a serem prestados pela 
empresa Instituto Rui Barbosa Treinamento e Cursos em Gestão Pública Eireli, com as 
consequentes inscrições de 02 (dois) vereadores, para participações no curso com o tema 
“Sindicância e a Abertura Disciplinar nas Câmaras Municipais e Controles de Tesouraria”, 
que acontecerá nos dias 09,10,11 e 12 de outubro de 2018, em Belo Horizonte/MG. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 (Mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0040.2.001.3.3.90.39.99 – 11/0 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até o dia 12 de outubro de 2018. 

 
 

Câmara Municipal de Itapagipe, MG, 04 de outubro de 2018. 
 
 
 

Luiz Leonel Filho 
- Presidente da Câmara – 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


